



Jedlina, 13.05.2021

Posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej
W skwestii zapytań i wniosków radnych

1. W grudniu 2020 roku podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury złożyłem wniosek, by poczynić starania w zakresie odnowienia figury Św. Jana Nepomucena w Jedlinie. Chodziło mi zasadniczo o pomoc finansową ze strony Powiatu Bieruńsko – Łędzińskiego. Dnia 21.01.2021 roku otrzymałem pismo, z treści którego wynika, że realizacja tego pomysłu jest niemożliwa, ponieważ wnioskodawca, a w tym przypadku byłaby to Gmina Bojszowy, nie jest właścicielem działki, na której pomnik ten jest posadowiony. Czy to oznacza, że w przedmiotowej sprawie nie można już nic zrobić i nawet wniosek proboszcza parafii bojszowskiej nic nie pomoże?
2. Ożył problem doposażenia placu zabaw przy jedlińskiej filii przedszkola. Sprawa była nagłośniona jeszcze w ubiegłym roku, ale na skutek panującej pandemii sprawa została zawieszona. Jeśli faktycznie dojdzie do tego doposażenia, to wskazuję, by urządzenia zabawowe wkomponować w zestaw już istniejący. Pragnę dodać, że taka lokalizacja, gdzie teren jest oświetlony i widoczny, przemawia za takim właśnie rozwiązaniem. Plan wyposażenia na placu przy filii przedszkola jest pomysłem złym, na co zwróciło uwagę wielu mieszkańców. Teren jest nierówny, z licznymi dołkami, nieskoszony regularnie, a przez to zaniedbany, w sąsiedztwie znajduje się czynna pasieka.
3. Obfite deszcze w drugiej dekadzie maja uzmysłowiły, że zagrożenie powodziwe dla mieszkańców Jedliny wciąż jest aktualne. Jednym z elementów tego stanu rzeczy jest potok Łąkowka. Na trasie jego przepływu, a konkretnie od oczyszczalni ścieków w Jedlinie do przepustu pod ul. Wałową przedziera się przez mocno zdrzewiony teren. Silne wiatry powodują, że złamane gałęzie, niesione nurtem potoku tamują i to dość skutecznie przepływ wody. Należało by się przyjrzeć problemowi i znaleźć skuteczniejszy sposób, zapobiegający tworzeniu się czegoś na podobieństwo do bobrowych żeremi. Kiedyś czuwała nad tym Gminna Spółka Wodna, ale ta jakiś czas temu została rozwiązana, a problem pozostał.
4. Pana Wójta, a także zainteresowanych radnych, zapraszam na oględziny obiektu filii przedszkola jedlińskiego w całości. Chodzi mi o to, by ocenić stan tynków zewnętrznych tego obiektu. Każda ze ścian ma odmienny kolor, mało tego, każda z podzielonych na pół ścian ma również zróżnicowaną kolorystykę. Jeśli wziąć pod uwagę tegoroczne święto gminy, a może i dożynki, to czas najwyższy to zmienić!
5. W październiku 2020 roku Kancelaria Prezydenta RP poinformowała kilkanaście par małżeńskich z naszej gminy o fakcie nadania im medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Odznaki medali wraz z legitymacjami miały być wręczone w ciągu sześciu miesięcy od daty nadania. Co się stało i jakie są dalsze losy rzeczonoego uhonorowania?

Roman Horst
radny z Jedliny